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NORDISK CLEANTECH FOND GÖR SIN FÖRSTA INVESTERING 
 

 Sustainable Technologies Fund, nordens första renodlade Cleantech fond, investerar 15 msek i AB 

Swebo Flis och Energi 

 Världsunika produkter öppnar möjligheter för helt nya typer av biobränslen 

 Framgångsrikt forskningssamarbete med Luleå Tekniska Universitet 
 
Cleantech fonden Sustainable Technologies Fund har gjort sin första investering på 15 msek i AB Swebo Flis 

och Energi i Boden.  

 

- Swebo är ett snabbväxande företag inom den kraftigt expanderande bioenergisektorn säger André Heinz, 
Investment Director och grundare av fonden. - Företaget leder utvecklingen av energiutvinning ur oförädlade 

biobränslen och representerar allt vi letar efter hos ett bolag, fortsätter André Heinz. - Det vill säga att 

entreprenörsanda, ingenjörskonst och miljötänkande samverkar i byggandet av ett högintressant och ledande 

företag. Cleantech är idag ett intressant investeringsområde, mycket beroende på den negativa 

klimatutvecklingen och naturresursernas begränsning. – Många svenska bolag har kommit långt i utvecklingen 

vilket alltmer uppmärksammas av internationella investerare berättar André Heinz. 
 

Sustainable Technologies Fund drivs av André Heinz och Anders Frisk som tillsammans har en gedigen 

bakgrund inom strategiskt miljöarbete och investeringar. André Heinz har suttit över 10 år i styrelsen och 

investeringskomittén för The Heinz Endowments, välgörenhetsstiftelsen som förvaltar 1,5 miljarder dollar av 

den förmögenhet som ketchupföretaget byggt upp. André Heinz har de senaste 15 åren arbetat som konsult och 

specialist på området hållbarhet och cleantech, och även varit miljörådgivare åt sin styvpappa John Kerry under 
dennes presidentkampanj. Anders Frisk har bland annat en bakgrund som VD för riskkapitalbolaget Speed 

Ventures och VD för den internationella miljöorganisationen The Natural Step.  

 

- Swebo upplever en extremt snabb utveckling och vi anställer flera personer i år för att klara av efterfrågan säger 

Mikael Jansson, VD på Swebo. - Vi behöver därför en partner för att kunna lyfta bolaget till nästa nivå, 

framförallt expansionen på exportsidan. 
 

Sedan 1994 pågår ett samarbete mellan Swebo och Luleå Tekniska Universitet där ett flertal helt nya produkter 

tagits fram.  Bland annat det världsunika systemet, Swebo BioTherm, som efter 7 års forskning klarar en effektiv 

energiutvinning genom småskalig förbränning av organiskt avfall bl.a. hästspillning och slaktavfall. Systemet 

skapar nya och miljövänliga uppvärmningsmöjligheter för ridhus, stall, slakterier och matproducenter m.fl . 

Istället för att värma med dyr el eller olja, som är sämre alternativ ur ett miljöperspektiv, så blir användarna 
självförsörjande på bränslet. Kostnaderna reduceras även för bortförseln av den här typen av avfall som ofta är dyrt 

och svårhanterligt. Styrkan i systemet är att det klarar av en mycket effektiv förbränning trots att råvaran består 

av fuktiga ämnen, säger Roger Hermansson på Luleå Tekniska Universitet som varit med sedan starten av 

projektet. – En effektiv förbränning innebär låga utsläpp av skadliga ämnen fortsätter Roger Hermansson.  
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- Vi vill inte bara ligga i framkant i utvecklingen av produkter utan även stå för en miljömedveten 

produktionsapparat, berättar Mikael Jansson på Swebo. - Det innebär att inte bara vi, utan även våra 

underleverantörer, skall framställa produkterna på ett bra och miljömässigt korrekt sätt avslutar Mikael Jansson.  
 

Kontaktpersoner: 

Mikael Jansson, VD Swebo 

Tel: +46 706653599 

 

André Heinz, Investment Director Sustainable Technologies Fund 
Tel +46 0708437630 

 
 
Sustainable Technologies Fund 
 
Sustainable Technologies Fund är en riskkapital fond inriktad på nordiska Cleantech företag. Fonden investerar 
expansionskapital i bolag inom förnyelsebar energi, förnyelsebara material och kemikalier samt återvinnings- och 
reningsteknologier.  
 
Grundare av Sustainable Technologies Fund är Anders Frisk och André Heinz. Anders Frisk var tidigare VD för 
riskkapitalbolaget Speed Ventures samt för miljöorganisationen The Natural Step. André Heinz har arbetat 
hållbarhetsfrågor sedan 1993 och sitter bl.a. med i styrelsen och investeringskomittén för The Heinz Endowment i 
USA.   
 
För ytterligare information se www.stechfund.com 
 
 
AB SWEBO Flis & Energi 
 
AB Swebo Flis & Energi utvecklar, producerar och säljer förbränningsteknologiska energisystem för uppvärming av 
villor och industrier i Sverige och övriga Europa. Verksamheten är särskilt inriktad på oförädlade bränslen utifrån 
ett genomgående miljömedvetet tänkande.  
 
Swebo, som är ett familjeföretag, grundades 1976 i Boden i norra Sverige och sysselsätter över 20 personer med en 
omsättning på 30 miljoner. Företaget har en omfattande export till Europa.  
 
Swebo Flis & Energi har ett väl utvecklat samarbete med universitet och organisationer, vilket bistår utvecklingen 
av nya och effektiva energilösningar. Flera av de produkter som Swebo tagit fram har satt ny standard på 
energimarknaden. 
 
För ytterligare information se www.swebo.com 

 
 


